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RITA ASSZONY ÍZVARÁZSLATA

Ha farsang, akkor fánkHa farsang, akkor fánk
A hétvégén megrendezett Családi Farsangi Futás és Fánksütés 
kapcsán mi mást is ajánlhatnék ezen a héten, mint egy klasszi-
kus szalagos fánkot.  

Hozzávalók: 50 dkg liszt, 3 dl tej, 
3 dkg élesztő, 2 tojás sárgája, 5 dkg 
vaj olvasztva, 2 evőkanál porcukor, 
pici só.

Elkészítés: langyos   tejben az 
élesztőt egy kis cukorral felfutta-
tom. A liszthez hozzáadom a to-
jások sárgáját, a   maradék por-

cukrot, a vajat, a sót, esetleg 1 
evőkanál rumot és a felfuttatott 
élesztőt.   Alaposan összedolgo-
zom, amikor   a tészta elválik az 
edény falától, ruhával letakarva, 
langyos helyen fél órát kelesztem. 
Miután megkelt, lisztezett desz-
kán 1 centi   vastagra nyújtom, 

Farsangi fánk

majd kiszaggatom. Ekkor letakar-
va pihentetem még 10 percig. Ez-
után   a fánkok közepére egy-egy 
mélyedést nyomok  az  ujjammal, 
és ezzel a felével lefelé  rakom  be-
le a bő, forró olajba. A sütés kez-
detén az edényt lefedem, amikor 
átfordítottam a fánkokat,   fedő 
nélkül sütöm tovább. Szalvétá-
ra vagy konyhai papírtörlőre ki-
szedem, porcukorral, lekvárral 
tálalom.

Kellemes időtöltést kívánok a 
konyhában, jövő héten újabb fi-
nomsággal jelentkezem.

Rita asszonyRita asszony
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Futottak Futottak 
és fánkot sütöttekés fánkot sütöttek
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Több mint kétszáz érdeklődő 
vett részt idén a Családi Farsan-
gi Futás és Fánksütés program-
jain. Szombaton délelőtt a Cseté-
nyi Élményparkban zajlottak az 
események. A Halasi Városme-
nedzser Kft. sok-sok érdekesség-
gel és finomsággal várta a jelme-
zes halasiakat, környékbelieket.

Szombaton ismét megtelt érdeklő-
dőkkel a kiskunhalasi Csetényi Él-
ménypark. Idén ez a helyszín adott 
otthont a Családi Farsangi Futásnak 
és Fánksütésnek. Az események so-
ra a megkelt tészta nyújtásával és a 
fánkok kiszaggatásával kezdődött el.

– Eddig rekordszámú résztvevő 

tek úgy, csatlakoznak a kezdemé-
nyezésünkhöz. Elfogyott minden 
alapanyag, készülnek a fánkok, sok 
szép jelmezt láthatunk az embere-
ken és még az időjárás is kegyes 
volt hozzánk – mondta Németh 
Szilvia programszervező.

A jelmezbe öltözött futók közös, 
zenés bemelegítéssel készültek fel a 

az évek óta megszokottnak számító 
kört tette meg a városban. Amíg a 
futók rótták a kilométereket, a park-
ban kisültek az ízletes fánkok. Ter-
mészetesen a baracklekvár és a por-
cukor sem hiányozhatott a farsangi 
édességek tetejéről. A célba érke-
ző futók örömmel kóstolgatták a fi-
nom falatokat, hozzá pedig forró tea 

érkezett a programunkra, nagyon 
örülünk, hogy ilyen sokan döntöt-

11 órakor elrajtoló, négy kilométe-
res táv megtételére. A lelkes csapat 

és forralt bor járt a résztvevőknek.
Szőri AttilaSzőri Attila
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ÁllatságokÁllatságok
Magyar értel-

mezésben az ál-
lat szónak, a 
konkrét, nem 
emberi élőlény 
tartalma mellett 
van egy a durva-

sághoz vagy vicces történetekhez 
kapcsolódó értelme is. E néhány 
mondatban mindkét verzióra 
találtam példákat e heti lapunk 
tartalmában. 

Komolyabb értelemben az álla-
tok tartása, gondozása, azok em-
beri közösségbe vitele sok-sok vi-
tatott kérdést hordoz. Ezek egy 
részét törvény szabályozza, má-
sik részét a természetes embe-
ri viselkedés határozza meg. Én 
az utóbbit tartom hatékonynak. 
A szabályok ugyanis általában 
tartózkodást váltanak ki, míg az 
emberi hozzáállás belülről faka-
dóan azonnal megnyilvánul. A 
házi kedvenceknek pedig a hét-
köznapokban ez határozza meg 
az életét. 

Saint-Exupéry A kis herceg című 
könyvének idézete így hangzik: 
„Te egyszer s mindenkorra felelős 
lettél azért, amit megszelídítettél.” 
Bizony, ha magunk mellé veszünk 
kutyát, macskát vagy aranyhör-
csögöt, akkor róluk gondoskod-
nunk kell. Az én döntésem volt és 
ebben az is ott van, hogy az ál-
talam választott kedvencet ho-
gyan viszem olyan közegbe, ahol 
lehet, hogy nem választotta őt, 
őket senki. A javaslatom, hogy 
pórázzal, ha indokolt, szájkosár-
ral, még egy parkerdőben is. Az 
ellátásukról pedig szakembertől 
kaphatnak néhány ismérvet a 6. 
oldalunkon.

Az állati jó történetre pedig 
álljon itt a VI. Családi Farsan-
gi Futás és Fánksütés szomba-
ti példája. A Csetényi Élmény-
parkban összegyűltek viccesen, 
sportosan, jelmezben mozog-
tak, ettek és ittak. Remek ren-
dezvényt éltek át kicsik-nagyok, 
sok-sok pozitív visszajelzéssel. Az 
élményparkunk egy újabb arcát 
mutatta meg, ami rajtunk, hala-
siakon múlott. És bár első blikk-
re „állatságnak” tűnik a jelmezes 
futás ötlete, de a barátokkal, tár-
saságban eltöltött idő végkicsen-
gése abszolút pozitív lett. 

KIKI

900 méteren újul majd 900 méteren újul majd 
meg a Kopolyai útmeg a Kopolyai út

Ki kapja a díjat?Ki kapja a díjat?
Már várják a jelöléseket a Kiskunhalas Város Közneveléséért 
díjra. A javaslatokat március elsejéig lehet benyújtani a polgár-
mesterhez – derült ki a városháza tájékoztatójából.  A kitünte-
tést minden évben három, arra méltó személy veheti át.

Idén is átadják a Kiskunhalas Vá-
ros Közneveléséért díjat. Elisme-
résben részesülhetnek azok, akik 
tevékenységükkel hozzájárul-
tak Kiskunhalas Város köznevelé-
se színvonalának emeléséhez, akik 
a gyermekek nevelése, oktatása te-
rületén kiemelkedő munkát végez-

nek és munkájukkal, emberi ma-
gatartásukkal kivívták környezetük 
megbecsülését. Javaslatot tehet a 
szakterületen működő intézmény, 
intézmény-fenntartó, alapítvány, 
egyesület, érdekképviseleti szervek 
helyi szervei, kamarák helyi szer-
vezetei, Magyarországon bejegy-

zett egyház olyan módon, hogy an-
nak hivatalos képviselője nyújthat 
be felterjesztést. A kitüntetést éven-
te legfeljebb három személy kap-
hatja meg, átadásának időpontja 
minden évben a pedagógusnap al-
kalmából rendezett ünnepség. A be-
érkezett javaslatokat a Köznevelési, 
Kulturális, Sport és Humánpolitikai 
Bizottság véleményezi. A jelölés ha-
tárideje március elseje, a tudniva-
lókról további információ olvasható 
Kiskunhalas hivatalos oldalán.   HTHT

Pályázati forrásból és az ön-
kormányzat saját forrásából 
indulhat el a Kopolyai út felújí-
tásának első üteme. A 241+13 
millió forintos beruházásból 
a jánoshalmi úttól befelé, 900 
méteres szakaszon folynak 
majd a munkálatok. Kuris Ist-
ván László alpolgármester je-
lezte, hogy a további részek fel-
újítását is tervezik.

– A város 241 millió forintot 
nyert ahhoz, hogy a Kopolyai út 
felújításának első ütemét el tud-
juk kezdeni. Mivel ez egy vidékfej-
lesztési program pályázata volt, 
amelyet még 2021-ben nyújtot-
tunk be, ezért a külterületi résszel 
indulunk. A jánoshalmi úttól befe-
lé haladva, az első 900 méter re-
konstrukciója történik majd meg. 
Az elnyert támogatáshoz mintegy 
13 millió forintos önerőt tesz hozzá 

Ivóvíz-hálózat bővítését tervezik. A következő ütemek terve-
zésénél, kivitelezésénél nagyon fontos azt is figyelembe venni, hogy ivó-
vízhálózat-bővítést kérnek az itt élők. Ha ezt a korábbi években végezték 
volna el, akkor bizony, az amúgy is rossz állapotban lévő Kopolyai út mi-
nősége tovább romlott volna. Szét kellett volna verni az aszfaltot minden 
egyes bekötésnél. – Ahogy tervezzük az útfelújítás második ütemét, lehe-
tőséget látunk arra, hogy az ivóvíz-hálózatról is tudjunk beszélni, és az 
itt élőkkel tudjunk konzultálni. Ezért szeretnénk a közeljövőben erről la-
kossági fórumot tartani – tájékoztatott Kuris István László. Jelen-
leg a Tinódi utcán van a hálózat vége, onnan egy 850 méteres szakaszon 
kellene a fővezetéket kiépíteni és az egyéni bekötéseket megvalósítani.  A 
körzet képviselője úgy látja, ez komoly anyagi megterhelést jelentene a 
lakosság, valamint az önkormányzat számára is, a legfrissebb árajánlat 
szerint a költség 33 millió forint. Ebből lehetne a vezeték kiépítését elké-
szíteni a Tinódi utcától a Váci boltig. Kuris István László szerint egyezte-
tésekre van szükség a lakossággal, hogy tudják-e vállalni ezt az anyagi ál-
dozatot és tud-e ebben az önkormányzat segíteni. 

az önkormányzat. Ez azt jelenti, ha 
a befizetett helyi kommunális adót 
tekintjük, akkor ennek a képvise-
lői körzetnek mintegy 3 éves befi-
zetését kell félretenni önerőként. 
Ugyanígy volt ez a korábbi évek-
ben is a Petőfi utca és a Tinódi ut-
ca esetében is – fogalmazott Kuris 

István László alpolgármester, aki 
az érintett rész körzetének a képvi-
selője is. 

A politikus szerint elsődleges fela-
dat, hogy pontosan meghatározzák 
a Kopolyai út valódi szélességét. Ez 
szükséges ahhoz, hogy elkezdődjön 
a tényleges kivitelezés. 

– Az látható, hogy egyes része-
ken már nagyon töredezett az asz-
falt, szinte teljesen szétporladt a 
felület. Évtizedekkel ezelőtt nem ek-
kora forgalomra tervezték ezt az 
utat. Ezen a szakaszon nemcsak 
az itt élők közlekednek, hanem na-
gyon komoly az átmenő forga-
lom is. Naponta 40 autóbusz ha-
lad itt át. Rengetegen használják, 
akik a Keceli útról szeretnének a já-
noshalmi útra eljutni – mondta az 
alpolgármester. 

A Kopolyai út teljes hossza közel 
3,5 kilométer, a további szakaszok 
felújításait is tervezik. A következő 
ütem terveit már készítik a szakem-
berek, és erre is keresik a forrást. 

Kép-szöveg: Jáger L.Jáger L.
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Ittas barát
Ne add át a volánt annak, aki 

ivott előtte, még ha a barátod is. 
Ez a legfőbb tanulsága annak az 
esetnek, amellyel a napokban ta-
lálkoztak a kiskunhalasi rendőrök. 
A Gimnázium utcában állítottak 
meg a járőrök egy személygépko-
csit. Az intézkedés során felme-
rült a gyanú, hogy a járművet ve-
zető kiskunmajsai férfi ittas, ezért 
alkoholszondát alkalmaztak, ami 
pozitív értéket mutatott. A 25 éves 
sofőrt mintavétel céljából előállí-
tották és gyanúsítottként hallgat-
ták ki járművezetés ittas állapot-
ban vétség elkövetésének gyanúja 
miatt – közölte a Bács-Kiskun Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtószolgálata. 

Ezzel még nem ért véget a törté-
net. A rendőrök megállapították 
még, hogy az autóban ült a jármű 
44 éves kiskunhalasi tulajdonosa 
is. Ő a gyanú szerint átengedte ittas 
cimborájának a személyautója ve-
zetését. A  férfival szemben jármű-
vezetés tiltott átengedése vétség el-
követésének megalapozott gyanúja 
miatt indítottak büntetőeljárást.

Tüzes napok
Több riasztása is volt a tűzol-

tóinknak az elmúlt héten. Tel-
jes terjedelmében égett egy csa-
ládi házhoz épített kazánház 
Kiskunmajsán, az Ötfa tanyán. A 
tűz a kazánház melletti helyiség-
re is átterjedt. A kiskunmajsai ön-
kéntes, valamint a kiskunmajsai, 
a kisteleki és a kiskunhalasi hiva-
tásos tűzoltók két vízsugár és ké-
ziszerszámok segítségével fékez-
ték meg a lángokat. A tűzesetnél 
senki sem sérült meg – közölte a 
Bács-Kiskun Vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság. Ugyan-
csak Kiskunmajsán volt szükség 
tűzoltói segítségre akkor, ami-
kor a település külterületén láng-
ra kapott egy lakókocsi. Mire a 
kiskunmajsai hivatásos tűzoltók 
a helyszínre érkeztek, az már tel-
jes terjedelmében égett. A lánglo-
vagok egy vízsugárral a tüzet el-
oltották. Szerencsére senki sem 
sérült meg. A kiskunhalasi tűzol-
tóknak még egy közlekedési bal-
esetnél kellett műszaki mentést 
végezni. Az 53-as főúton, Pirtó kö-
zelében ütközött két autó. A kiér-
kező egység áramtalanította a jár-
műveket és átadta a helyszínt a 
rendőrségnek.

jeljel

Egy üveg ital ellopásával kezdődött…Egy üveg ital ellopásával kezdődött…

A nyitott autóajtó csábítóA nyitott autóajtó csábító
a tolvajoknaka tolvajoknak
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Két óvatlan jánoshalmi autós járt pórul a közlemúltban. Egyikük 
sem zárta le a saját járművét, amelyet aztán könnyedén kifosz-
tott egy 26 éves helybéli férfi. Az ő nyomára a közterületi kame-
rák felvételei vezették a rendőröket.

Jánoshalma egyik utcájában par-
kolt le az autójával január 31-én este 
egy 41 éves helybéli nő. A járművet 
távirányítással lezárta – legalábbis 
ezt gondolta, de nem győződött meg 
róla –, majd bement a lakásába. Jó 
egy óra múlva tért vissza az autójá-
hoz, amely ekkor már nyitva volt. 

A könnyelmű asszony a jobb olda-
li ülés előtt hagyta a táskáját, amit 
valaki meglovasított. Az ismeretlen 
elkövető kulcsokat, pénztárcát, ben-
ne 15 ezer forinttal, igazolványokat 
és bankkártyát vitt magával. A ká-
rosult a helyszínre érkező rendőrök-
nek elmondta, hogy valószínűleg le-

merülőben volt a zár távirányítója, 
így hiába nyomta meg a gombot, az 
ajtók nyitva maradtak. Február 3-án 
reggel egy másik jánoshalmi lakos 
ugyancsak arra ébredt, hogy a lezá- 
ratlan autójából elvitték az értékeit. 
Ő is óvatlan volt, a jobb első ülésen 
elhelyezett pénztárca szinte vonzot-
ta a tolvajt. Valakinek feltűnt a nyi-
tott járműben hagyott tárca, és azt 
magához vette mindenestől. Bank-
kártya, iratok, némi készpénz bánta 
a sértett gondatlanságát. 

A nyomozók nyomban begyűjtöt-
ték a környéken lévő térfigyelő és 
biztonsági kamerák felvételeit, ame-
lyeken felfedeztek egy alakot: egy 26 
éves helybéli férfit, aki nem volt is-
meretlen előttük, hiszen vagyon el-
leni bűncselekmény miatt már volt 
vele ügyük. A fiatalembert rögtön 
keresni kezdték, a második bűncse-
lekmény felfedezését követő négy 
órán belül elfogták és előállították. 
A tolvaj elismerte a lopásokat, de 
azt is elmondta, hogy mindkét ko-
csit nyitva találta, így elcsábult a 
könnyű zsákmányszerzés lehetősé-
ge miatt – közölte a police.hu.

JLJL

Egy 42 éves férfi és egy 48 
éves nő annak az eljárásnak a 
főszereplői, akiket több bűn-
cselekmény elkövetésével 
gyanúsítanak a kiskunmaj-
sai rendőrök. A duó amellett, 
hogy több alkalommal pró-
bálkozott lopással egy helyi 
boltból, még két idős embert 
is kifosztott. Egyik esetben a 
nyugdíjas étellel kínálta a hí-
vatlan vendégeit, akik közben 
meglopták őt.

A Bács-Kiskun Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság idézte fel az 
előzményeit annak a nyomozásnak, 
melynek szálai még tavaly júliusra 
nyúlnak vissza. Ekkor érkezett be-
jelentés bolti lopásról a rendőrség-
re. Egy kiskunmajsai áruház biz-
tonsági őre tetten ért egy férfit és 
egy nőt, amint szeszes italt pró-
báltak lopni. A kamerafelvételek 
alapján kiderült, hogy nem először 
jártak az üzletben, ugyanis az ezt 
megelőző napon is elvittek már egy 

üveg alkoholt. A kiérkező rendő- 
rök intézkedtek a tolvajokkal, a 
tettenéréssel pedig megtérült a 
kár – idézte fel a pár első bűn-
cselekményét a Bács-Kiskun Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtószolgálata. 

Két nappal később egy buszpá-
lyaudvaron csapott le a tolvajduó. 
Akkor egy 73 éves, mozgáskorláto-
zott asszonyt szemeltek ki, aki egy 
padon várakozott. Először odaül-
tek mellé, beszélgetni kezdtek vele, 

majd rövid csevejt követően távoz-
tak, csakhogy az asszony táskájá-
val együtt. A nyomozók a környék 
kameráinak segítségével pillanatok 
alatt beazonosították és elfogták a 
kifosztókat. Kihallgatták őket, va-
lamint megtalálták náluk az as�-
szony értékeit is, amiket lefoglaltak 
és visszaadtak a tulajdonosának. 
A nyomozás során kiderült, hogy 
nem először használták ki idős em-
ber jóhiszeműségét: egy nyitva fe-
lejtett lakásba is bementek, ahol a 
82 éves házigazda – ahelyett, hogy 
elzavarta volna a hívatlan vendége-
ket – étellel és itallal kínálta őket. 
A duó, miközben a hasát tömte, 
arra is szakított időt, hogy zseb-
re vágja az idős gyógyszereit, végül 
pedig jóllakottan távoztak. 

Később újabb bolti lopáson érték 
őket tetten. A 42 éves férfit és 48 
éves női társát kihallgatták a lopá-
sok és a kifosztás miatt. Ügyükben 
a vizsgálatot befejezték a rendőrök, 
ellenük vádemelési javaslattal éltek. 

JágerJáger
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Többlépcsős lesz a földalapú támogatásTöbblépcsős lesz a földalapú támogatás
Oktatás- és tanfolyamszervezőkkel állították össze a programso-
rozatot. A XXII. Téli Gazdaesték első előadása február 6-án volt a 
Csipkeház nagytermében. Tájékoztatót tartott a Nemzeti Agrár- 
gazdasági Kamara és több, szolgáltatásokat nyújtó, termékeket 
értékesítő cég képviselője. 

Bagi Bence, a Halas és Környéke Gazdakör elnöke

folytatódik ebben a hónapban. Az 
ismeretterjesztő program alkalmá-
val növényvédelmi szereket, ter-
mésfokozó készítményeket is meg-
ismerhettek a jelenlevők. A Közös 
Agrárpolitika (KAP) kapcsán új in-
formációkkal szolgált Gubán Gyu-

la, a MAGOSZ vármegyei elnöke, a 
NAK vármegyei alelnöke. 

– Többlépcsős lesz a földalapú tá-
mogatás a korábbi egy helyett. Be 
lehet lépni Agrár Ökológiai Prog-
ramba (AÖP) több támogatásért. 
Az Európai Unió kiemelten fogja 
támogatni a 40 év alatti gazdákat. 
A gazdaságátadási törvény lehető-
vé teszi, hogy 60 év feletti személy 
egy szerződéssel átadhatja a gaz-
daságát egy 50 év alatti családtag-
nak. Ehhez pályázati forrás is tár-
sul – mondta Gubán Gyula. 

Beszélt arról is, hogy a tavalyi aszá-
lyos állapothoz képest jobb a helyzet 
az esőzés miatt. Lassan feltöltődik a 
talaj a hiányzó vízmennyiséggel. A 
szakember szerint egy vastag hóta-
karó még jót tenne. 

A fejlesztések kapcsán ismertette, 

hogy a gabonakutató intézetekben 
kiváló munka folyik a magyar fajták 
vonatkozásában. Napjainkban a pi-
acot befolyásolja az a tényező, hogy 
viszonylag olcsó ukrán gabonát vá-
sároltak a feldolgozók a háborús 
helyzetben. 

Sejben Tamás növényvédelmi 
felügyelő rámutatott, négy hétfőn 
találkozhatnak a Téli Gazdaestéken. 
Aki mindegyiken részt vesz, az utol-
só alkalommal megkaphatja hos�-
szabbított zöld könyvét. Ez a doku-
mentum öt évre érvényes. 

– Sok újdonság, változás van. Keres-
sék a falugazdászokat! – tanácsolta. 

A Téli Gazdaesték alkalmával fel-
hívják a figyelmet arra, hogy válto-
zás nélkül nincs fejlődés. Fontosnak 
tartják továbbá, hogy a tudomány a 
természetet szolgálja. 

A következő rendezvény február 
20-án 17 órakor lesz a Csipkeház-
ban. Egyéb előadások mellett Sol-
tész Gergely vezető falugazdász 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
aktualitásait ismerteti. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál LászlóGubán Gyula, a MAGOSZ vármegyei elnöke, a NAK vármegyei alelnöke

A korábbi években is élénk érdek-
lődés kísérte a hasznos információ-
kat nyújtó programokat. A Halas és 
Környéke Gazdakör idén is szeretné 
segíteni a mezőgazdaságban dolgo-
zók munkáját. Február hatodikától 
négy alkalommal, hétfőnként es-
te 5 órakor tartják ismeretterjesztő 
rendezvényeiket. 

– Igyekszünk minél változatosab-
bá tenni az előadássorozatot, vilá-
gosabbá tenni a támogatási rend-
szert. A zöld könyvüket is meg 
tudják újítani a gazdák ezen a ren-

dezvénysorozaton – tájékoztatott 
Bagi Bence elnök. – A téli mínu-
szokban a gazdák már készülnek a 
tavaszra, abban is bízva, hogy ol-
csóbban be tudják szerezni, ami a 
termeléshez kell. Ősszel voltak el-
látási problémák. Jelenleg nincs 
alapanyaghiány, de nem lehet tud-
ni, mi lesz a későbbiekben. A kalá-
szosokat a gazdák ősszel elvetették 
többségben. A tavaszi „nagyágyú” 
a cirok lehet, a kukorica vissza fog 
szorulni – irányozta elő. 

A Téli Gazdaesték hagyománya 

„Az Európai Unió kiemelten fogja támogatni a 
40 év alatti gazdákat. A gazdaságátadási tör-
vény lehetővé teszi, hogy 60 év feletti személy 
egy szerződéssel átadhatja a gazdaságát egy 
50 év alatti családtagnak.”
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KutyahidegKutyahideg
A napokban több állatvédő szervezet is közleményt adott ki, me-
lyekben arra hívják fel az emberek figyelmét, milyen dolgokkal 
lehet elviselhetőbbé tenni a fagyos időjárást a szabadban tartott 
kutyák, macskák számára. A szakemberek azt mondják, legide-
álisabb az lenne, ha mindenki zárt, esetleg fűthető helyiségben 
tudna szállást biztosítani a háziállatoknak.

A Mancs a Kézben Kutyamentő 
Alapítvány elnöke beszélt lapunk-
nak arról, milyen fontos dolgokkal 
védhetjük meg négylábú kedvence-
inket a zord, téli időjárásban. Mivel 

a következő napokban is nulla fok 
alatt marad az éjszakai hőmérsék-
let, a gazdiknak érdemes odafigyel-
ni pár alapszabályra.

– Az emberek többsége még min-

dig abban a hitben él, hogy télen jót 
tesznek, ha egy pokrócot raknak a 
kutyaházba. Ez azért rossz, mert le-
csapódik rá a pára és hidegérzetet 
ad a kutyának. Legtöbbször a ku-
tyusok ki is húzzák a vizes pokrócot 
a házukból. Szalmát használjunk 
inkább, mert az nem vizesedik be és 
nagyon jól megtartja a hőt – árul-
ta el Bíró Brigitta, a Mancs a Kéz-
ben Kutyamentő Alapítvány elnöke.

Persze az sem mindegy, hogy egy 
kutya a nap nagy részét fűtött szo-
bában vagy a hideg udvaron töl-
ti. A kellő mozgás mellett az álla-

tok változatos táplálására is oda kell 
figyelni.

– A víz pár perc alatt meg tud 
fagyni ilyenkor. Arra nagyon fi-
gyeljünk, hogy soha ne adjunk for-
ró vizet a kutyáknak, mert ha éj-
szaka megfagy a vizük, reggelre 
szomjasak lesznek, és ha hirtelen 
belefetyelik a forró vizet, megége-
tik magukat. Ha sétálni viszünk 
egy benti kutyust, öltöztessük fel, 
de a kint tartott állatoknak is kell a 
plusz mozgás ilyen hidegben, hogy 
egy kicsit felpezsdítsük a vérüket.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila
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A szép, pontos, érthető olvasás a lényegA szép, pontos, érthető olvasás a lényeg
Idén is a Kiskunhalasi Bibó István Gimnázium adott otthont a 
Szép Magyar Beszéd Verseny régiós döntőjének. A délelőtt fo-
lyamán egy háromtagú zsűri hallgatta meg és értékelte a fiata-
lok produkcióit. 

Minden versenyző egy szabadon 
választott és egy, a versenyszerve-
zők által kiválasztott kötelező szö-
vegrészlettel mutatkozott be. A zsűri 
több szempontot is figyelembe vett 
a produkciók során.

– Egy ilyen versenyen a hangsú-
lyozás, a szöveghűség és a termé-
szetesség a legfontosabb. A diákok-

nak minden olyan dologra oda kell 
figyelniük olvasás közben, amik 
széppé, pontossá, érthetővé teszik 
beszédüket – árulta el Balog La-
jos zsűrielnök.

A halasi fiatalok mellett több kör-
nyező településről is érkeztek ver-
senyzők a Bibó-gimnáziumba. A 
szervezők szerint mindenki nagyon 

felkészülten állt zsűri elé.
– Mindenki nagyon ügyes volt. Jó 

produkciókat láthattunk, hallhat-
tunk, a zsűri pedig hasznos taná-
csokkal látja el a versenyzőket ar-
ra vonatkozóan, mire figyeljenek 
majd oda egy-egy ilyen jellegű ver-
senyen való szereplésükkor – fejtet-
te ki Péter Mariann főszervező.

A versenyen résztvevő diákok 
mind nagyon élvezték a Bibóban 
töltött napot.

– Korábban nem szerepeltem még 

ilyen versenyen, ezért kicsit izgul-
tam, de végig arra gondoltam, hogy 
sosem szabad feladni az álmainkat. 
Összességében adtam már elő job-
ban is ezt a mai szövegemet, de nem 
volt rossz a szereplésem. Örülök, 
hogy itt lehettem – nyilatkozta Pa-
or-Smolcz Pál, a Központi Refor-
mátus Általános Iskola diákja.

A verseny végeredménye a halas-
media.hu weboldal Kultúra rovatá-
ban tekinthető meg.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila

Jegesmaci barátai Halasra látogattakJegesmaci barátai Halasra látogattak
Városunkban tartott előadást a budapesti Ametist Bábszínház 
társulata. A csapat tagjai a Jegesmaci barátai című darabbal lep-
ték meg a halasi gyerekeket és szüleiket. A Tiszti Klub nagyterme 
színültig megtelt jókedvű érdeklődőkkel.

A Jegesmaci barátai című előa-
dás Gregussné Modok Mariann 
meghívására érkezett Kiskunhalasra. 
A gyermekközönség ezúttal is sok-sok 
kacagással és hangos tapssal fogadta a 
látottakat, hallottakat.

– Nagyon szeretünk kisgyerekek-
nek játszani, hiszen ők a lehető leg-

hálásabb és legőszintébb közönség. A 
színháznak szerencsére a mai napig 
van egyfajta varázsa, amit a televízió 
vagy a mobiltelefon nem tud megad-
ni. Teljesen más a hangulata, ha egy 
karaktert csak képernyőn keresztül 
látunk vagy pedig itt, ahol élőben éne-
kelnek, mozognak, elevenednek meg a 

karakterek a színpadon. A pandémia 
után útra keltünk, azóta járjuk az or-
szágot és büszkén mondhatom, hogy 
minden előadásunk telt házas – árul-
ta el Niklesz Ildikó, az Ametist Báb-
színház művészeti vezetője.

Az előadáson több karakter hangját 
is Guba Tamás szólaltatta meg, aki 
azt mondja, legalább annyira élvezi az 
előadásokat, mint a közönség soraiban 
ülő gyerekek.

– Nekem a színészeten belül mindig 
is a szinkron állt legközelebb a szí-
vemhez, és úgy érzem, ehhez a mű-
fajhoz a bábszínház áll legközelebb. 
Igazi kihívás, hogy egy-egy előadá-
son belül ezeket a színes karaktereket 
különféle módon kell megszólaltat-
nom. A próbák során közösen talál-
juk ki, hogy melyik szereplőhöz mi-
lyen hang illik.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila
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Szabados Ágnes:
Bekezdtem az évet egy bokszórávalBekezdtem az évet egy bokszórával

Keresett valamit, ami feltölti, és talált egy helyet, ahol a stresszt 
jól levezetheti. Kiskunhalason táncolt, Budapesten bokszol, 
és annyira megszerette ezt a sportágat, hogy akár minden este 
menne edzeni. Közben televíziózik, és amikor csak teheti, olvas. 
Szabados Ágnessel beszélgettünk. 

} A Nincs időm olvasni kihívás  
(NIOK) kapcsán bebizonyítottad, 
hogy neked van. Mikor? 

– Az a kérdés, hogy mikor nem ol-
vasok. Nem tudok elképzelni olyan 
napot. Ha van otthon egy-két órám, 
akkor annyit, ha nincs, akkor per-
ceket. Ha 10 percet villamosozok, 
akkor annyit olvasok. Éjjel és néha 
még az ebédem elfogyasztása köz-
ben is szoktam. Általában a regénye-
ket, a lélektani regényeket szeretem. 
} Az RTL Híradóról a Reggelire 
váltottál. Mi volt az oka? 

– Nyolc és fél évet híradóztam. 
Hétfőtől vasárnapig dolgoztam. 
Nem volt szabad hétvégém, sokat 
feláldoztam érte. Eljött az a pont, 
amikor dönteni kellett. Pszicholó-
gussal is beszélgettem arról, ho-
gyan tudom elengedni azt a mun-
kát, amiért a szüleim, Kiskunhalas 
büszke rám. Tavaly határoztam úgy, 
hogy befejezem. Az RTL felajánlot-
ta a Reggelit. Nagy kihívás ebben az 
idősávban műsort vezetni. A legné-
zettebb Híradó helyett a szerényebb 
mutatókkal rendelkező magazint 

választottam. Az motivál, hogy le-
gyen kedvem felkelni. A Híradóban 
már nem éreztem úgy, hogy fejlőd-
ni tudok. Én nagyon szeretek tanul-
ni. A Reggeliben élőben kell reagál-
ni a helyzetekre és párban vezetjük 
a műsort. 
} Hajnal 4-kor felkelni nehéz. Nem 
félsz attól, hogy elalszol? Lehet 
nyugodt így egy éjszaka? 

– Az elején azért volt bennem egy 
csomó szorongás, nehogy elaludjak. 
Kettő-három ébresztőórát is állítot-
tam az első adásokra. A valóságban 
meg most már nem érzem ezt a ve-
szélyt. Annyira ijesztő, amikor 4-kor 
elkezd sipítani a telefon, hogy fur-
csa lenne tovább aludni, meg van 
bennem egy olyan felelősségtudat 
szerintem, ha azért kelek sötétben, 
mert mennem kell a Reggelibe, ak-
kor felpattanok. Ha egyszer már fel-
keltem, akkor nincs gond. Onnantól 
kezdve már tudok pörögni. 
} Utána irány a könyvesbolt. Mi 
a prioritás könyvkiadóként? Mi a 
fontos neked? 

– A minőség valójában. Sokan kér-

dezik, mi alapján válogatom, vagy 
válogatjuk a könyveket. Nagyon 
egyszerű. Az ízlésem alapján. Ez egy 
nagyon komplex dolog. Kell a szerző 
személyisége, kell a témája, kell az 
íráshoz való képessége, meg úgy kell 
sok minden, kémia, mint a szere-
lemben. Fontos, hogy van-e köztünk 
kémia. Hála Istennek, nekem min-
den szerzőm olyan, hogy kis túlzás-
sal egy család vagyunk. Szép lassan a 
munka során kialakul, hogy olyan-e 
az adott ember vagy sem. Van, aki-
vel egyébként akkor búcsúztunk el 
egymástól, amikor már majdnem 
nyomdába ment a könyve. Minden-
féle kihívás van ezen a területen is, 
de összességében az én ízlésem ha-
tározza meg. Lehet ez egy spiritu-
ális szerelmi történet. Lehet ez egy 
jógameditáció. Lehet ez egy novel-
láskötet kortárs szerzőtől. Lehet ez 
egy verseskötet egy insta költő tollá-
ból. Sokféle van. 
} Januárban Londonban jártál. 
Milyen hatások értek? Változtat-
nál-e itthon valamit? 

– Apróságok vannak: dekorációs 
szempontok, könyvajánlások kihe-
lyezése vagy speciális kihelyezése 
a könyveknek. Az ember inspirá-

lódik abból, amit lát. Egy ötemele-
tes könyváruházban nagyon sok 
impulzus ér: friss virágok, könyv- 
címek, berendezési díszek. Egé-
szen elképesztő. Ott tele van a fal a 
szerzők dedikált fotóival. Ez is pél-
dául olyan, amit én is meg tud-

nék csinálni, mert több író járt ná-
lam. Egyébként azt kell, mondjam, 
nagyon-nagyon büszke voltam a 
könyvesboltunkra, mert szerintem 
megállná a helyét külföldön is. Sőt 
nagyon sok külföldi jön be hozzánk, 
látom is. Nálunk is vannak menő 
dolgok. 
} Szabadidődben a mozgásra, 
a sportra is szánsz időt. Koráb-
ban táncoltál. Hogyan jutottál el a 
bokszig? 

– Nagyon érdekes, mert azt ér-
zem, a boksz is egyfajta tánc, egy-
fajta koreográfia (nevet). Megvan, 
hogyan kell az ütés után visszahúz-
ni a kezet, hogyan kell rogyaszta-
ni, hogyan kell tartani a lábat. Van 
azért kapcsolódás, még ha kemé-
nyebb műfajnak is tűnik. A boksz 
úgy jött, hogy engem végtelenül 
untatna edzőterembe járni és sú-
lyokat emelgetni. Nem is kedve-
lem nagyon azt a típusú légkört, 
ami ott van sokszor, főleg Pesten 
látom ezt, hogy magukat mutogat-
ni mennek, és nem arról szól, hogy 
tényleg formálódni akarnak. Ettől 
így viszolygom. Kerestem valamit, 
ami úgy feltölt, és a stresszt jól le 
lehet vezetni. Valaki mondta, gon-
doltam, teszek egy próbát. Január 
2-án bekezdtem az évet egy boksz- 
órával. Akkora szerelem lett! Na-
gyon régóta vágytam arra, hogy ezt 
érezzem. Ha tehetném, akkor akár 

minden este lemennék, mert an�-
nyira jól érzem ott magam. An�-
nyira jól le lehet vezetni a stresszt. 
Hamar lehet látni a változást, a fej-
lődést. Javítja az állóképességet. 
Ez egy ilyen új szerelem. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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A Reggeli mellett a könyvekre is jut idejeA Reggeli mellett a könyvekre is jut ideje
A Forrás-Új Tükör Klub vendégeként február 7-én Szabados Ágnes televízióst, a Reggeli műsorve-
zetőjét köszöntötte a házigazda, Király Gábor Kiskunhalason. Ági legutóbb négy éve vett részt ha-
sonló találkozón a szülővárosában. A célja továbbra is az, hogy az olvasást népszerűsítse. A világ-
hálón minden hónap utolsó vasárnapján beszélget egy órát a követőivel. A Közösségek Házában 
erre személyesen is lehetősége volt a közönségnek. A programot a Halasi Városmenedzser Non-
profit Kft. szervezte. 

A Forrás-Új Tükör Klubban elmond-
ta Ági, hogy Magyarországon három 
városhoz kötődik igazán. Élete adott 
szakaszában egyik, másik település ke-
rült előtérbe, most éppen a harmadik, 
ahová munkája, vállalkozása is köti. 

– Ugyanaz a kiskunhalasi vagyok, 
aki annak idején itt végezte a gim-
náziumot. Félig-meddig szegedi 
vagyok, ott jártam egyetemre. Ál-
talában nekem nagyon erős vízi-
óim és céljaim vannak, így sikerült 
két diplomát szereznem. Tíz éve Bu-
dapesten élek, és fantasztikus hely-
nek tartom. A sikerem egyik kul-
csa az lehet, hogy lépésről lépésre 
haladtam. 

Ági szerint időnként meg kell újul-
ni. Ennek szellemében éli a minden-
napjait, és áll a kihívások elé. Az ol-
vasás az, ami gyerekkorától fontos 
neki és máig szereti. 

– Velem a Harry Potter szeret-

tette meg az olvasást. Tizenkét 
éves voltam, amikor megjelent itt-
hon a könyv. Megértettem, hogy 
az olvasás nem egyenlő az una-
lommal. Egy ideig táncoltam, de 
az nem az én utam volt. Tizenhét 
éves korom óta dolgozom. Az is-
kola mellett a halasi discóban pul-
toztam, eltartottam magam, én fi-
zettem az albérletemet Szegeden, 
ahol kommunikációt tanultam. Na-
gyon gyakorlatias volt az oktatás. 
Két évet töltöttem a Szeged TV-
nél, utána egyet a Szeged Cafe on-
line újságnál, ott fantasztikus volt. 
Nagyon-nagyon szerettem, de hi-
ányzott a tévézés. Ekkor értesültem 
arról, hogy a Sport Klubnál casting 
van. A helyzetgyakorlaton Kovács 
Kokó Istvánnal találkoztam, aki 
sokat segített. Onnan választottak 
be később az RTL Klub Híradójá-
ba, D. Tóth Andrással olvastam 
híreket. A szüleimnek nagyon hálás 
vagyok, hogy sosem próbáltak le-
beszélni az általam választott útról. 

A népszerű televíziós nagyon élve-
zi, hogy álmokat lehet megvalósí-
tani. Megtanulta a könyvesbolt-ve-
zetést és a könyvkiadást is, amivel 
magának és másoknak is örömet 
szerezhet. 

– A képernyőn szereplésemmel 
szerettem volna példát mutatni a 
fiataloknak, ezért is álltam a köny-
vek mellé. Engem érdekel a papír, 
a borító, a fülszöveg. Elkezdtem 
olyan emberek társaságát keresni, 
akik ilyen helyen dolgoznak. Megis-
mertem jobban a könyves szakmát, 
ezt az értelmiségi kört. Két-három 

Megmaradt emlékek – Ákossy Zoltán tárlataMegmaradt emlékek – Ákossy Zoltán tárlata
A Közösségek Házában hónapról hónapra új kiállítást tekint-
het meg a közönség. A következő időszaki tárlat megnyitó-
ja február 16-án 18 órakor lesz. Megmaradt emlékek címmel 
Ákossy Zoltán mutatja be alkotásait. A rendezvényt a Halasi 
Városmenedzser Nonprofit Kft. szervezi. 

Ákossy Zoltán érdeklődési kö-
rét a fafaragás, az olajfestmények 
és a grafikák képezik a művészet-

ben. Élt Budapesten, Ausztriában, 
Németországban, így nemzetkö-
zi tapasztalatokat szerzett. A fa-

faragást Németh Kálmán mes-
ternél tanulta, sokáig külföldön 
alkotott. Egy időben Fritz Muliar 
osztrák színész előadásain készített 
karikatúrákat. 

A rendszerváltás után települt ha-
za. Lótartásra alkalmas helyet kere-
sett, ezért Budapest helyett a vidéki 
életet választotta. Jelenleg egy Kis-

kunhalas közeli tanyán él, és úgy 
döntött, hogy megmutatja alkotá-
sait a helyi közönségnek.

Megmaradt emlékek című kiállí-
tását személyesen a művész nyitja 
meg. A rendezvényen közreműkö-
dik Rémán János. A tárlat már-
cius 7-ig látogatható. 

Pál LászlóPál László

éve azt éreztem, hogy nekem van 
helyem a könyvpiacon. Szakirányú 
képzésen vettem részt. Spórolós va-
gyok, gyűjtögetek. Amim volt, be-
letettem a könyvesboltomba, a 
könyvkiadásba. Amikor megnyi-
tottam, annak hírértéke volt, rek-
lámra nem kellett költenem. 

Szabados Ágnes hat évvel ezelőtt 
indította el a Nincs időm olvasni ki-
hívást (NIOK). Azóta könyvesbol-
tos, könyvkiadó lett. 

– Közös kihívás volt, hogy minden 
hónapban elolvasunk egy könyvet. Én 
témát ajánlok, azon belül szabad dön-
tés, hogy ki mit választ. Április 15-én 
lesz a következő nagy NIOK-rendez-
vény, ami családi nap – tudtuk meg. 

A Libertine könyvesbolt Ági szív-
ügye. Vannak erős intuíciói és vé-
leményvezérei a működtetéséhez. 
A saját kiadványai mellé előváloga-
tást végez. 

– A Libertine franciául szaba-

dost jelent. Így lett ez a boltom ne-
ve. Már a 2024 tavaszi könyveken 
dolgozunk. Lefekvés előtt mindig 
olvasok. Ha nem rohanok, akkor a 
kávé mellett is a nap indításaként 
– mondta az RTL Reggeli műsorve-
zetője. – Hetente egyszer, kétszer 
elbírom a korán kelést, de minden-
nap nem bírnám. Előző este szok-
tam felkészülni, előfordul, hogy éj-
jel 11-ig is olvasom az adástervet. 
Ez volt a kompromisszum, hogy a 
könyvekkel is tudjak foglalkozni. 

Pál LászlóPál László
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Halasi csipkés ünnep a Vajdahunyad várábanHalasi csipkés ünnep a Vajdahunyad várában

Kardos Zsuzsanna művészeti vezető és Szécsiné Rédei Éva igazgató
a tavalyi, székesfehérvári, nemzeti ünnepi kiállítás megnyitóján

Hrivnák Tünde divattervező modelljeivel

Az elmúlt év a halasi csipke 120 éves jubileumának jegyében telt. 
Ennek keretében számos eseményre került sor határon innen és 
túl, sőt egy impozáns album is megjelent az évforduló tiszteleté-
re. Az ünnepségsorozat erre az esztendőre is átnyúlik, a követ-
kező állomás Budapesten, a Városligetben, a Vajdahunyad vá-
rában lesz kora tavasszal. Szécsiné Rédei Évával, a Csipkeház 
igazgatójával beszélgettünk. 

} Hogyan telt a 2022-es esztendő? 
– Tavaly 120 éves jubileumi évet 

ünnepeltünk, ennek fényében min-
den alkalmat igyekeztünk emléke-
zetessé tenni. Kiemelt eseményünk 
volt a XXI. Nemzetközi Csipkekiállí-
tás, ahol díszvendégként Horvátor-
szág csipkéit mutattuk be. Vendég-
szerepeltünk német nyelvterületen, 
Bécsben és Mallnitz városában. Itt-
hon Székesfehérváron nyílott idő-
szaki kiállításunk az Aranybulla 
800. évfordulója rendezvénysorozat-
hoz kapcsolódóan. Részt vállaltunk 
a Magyar Nemzeti Múzeum Magyar  

EXPO sikerek című tárlatában, amely 
a világkiállítások 170 évének magyar 
jelenlétét mutatja be. A halasi csipke 
1902-es, első megjelenését követő-
en többször is szerepelt a világkiállí-
tások magyar pavilonjában és nyerte 
el a legmagasabb elismerést, a Grand 
Prix-díjat, így kiemelt helye van ezen 
a kiállításon. Év végén bemutattuk az 
évforduló tiszteletére kiadott új csip-
kealbumot, melynek szerzője Sza-
kál Aurél. A könyv 5 fejezetben is-

merteti a történetet a kezdetektől 
napjainkig, és újszerűen, színes olda-
lakon ábrázolja a csipkéket.  
} Idén is folytatódik az ünneplés? 

– A jubileumi rendezvénysoroza-
tunkat egy budapesti kiállítással zár-
juk a Városligetben, a Vajdahunyad 
várában. A halasi csipke történe-
te című tárlat 120 esztendő csipké-
it jeleníti meg, ahol a saját tulajdo-
nú csipkék mellett az Iparművészeti 
Múzeum gyűjteményéből is kiállí-
tunk korai darabokat. 
} Mikor lesz látogatható ez a 
kiállítás? 

– A megnyitó ünnepség a tervek 
szerint március 28-án, 15 órakor lesz 

divatbemutatóval és csipkevarrással 
egybekötve. A kiállítás június végéig 
látogatható. 
} Mi várható még tavasszal? 

– Budapesten, a Hagyományok 
Házában márciusban nyílik a Sis-
si kiállítás, melyre szintén készü-
lünk csipkékkel, ruházati kiegészí-
tőkkel. Gallérokat mutatunk be és a 
csipketarsolyt, melyet IV. Károly 
és Zita királyné kapott koronázá-
si ajándékként.

Idén ünneplik az UNESCO Szelle-
mi Kulturális Örökség megőrzésé-
ről szóló magyar egyezmény 20 éves 
fennállását. Az évforduló alkalmából 
az igazgatóság egy programsorozatot 

indít az örökségek népszerűsítésére. 
Mivel a halasi csipkevarrás hagyomá-
nya szerepel a Magyar Szellemi Kul-
turális Örökség Jegyzékén, mi is le-
hetőséget kapunk a bemutatkozásra 
ezen rendezvényeken. Az első állo-
máson, Budapesten, a TIT József At-
tila Szabadegyetem Kossuth Klubjá-
ban Erdei T. Lilla csipkeszakértővel 
ismertetjük a halasi csipke múltját és 
jelenét. Természetesen a csipkevarrás 
bemutatása sem maradhat el. 

Ebben az évben itthon nem terve-
zünk nemzetközi csipkekiállítást. 
Már korábban felmerült a gondolat, 
ha kétévente rendezzük meg az ese-
ményt, hatékonyabb felkészülést biz-
tosít mind a szervezésben, mind az 
alkotók részére. Az okok között sze-
repel a gazdasági környezet hatása, a 
takarékos költségvetési gazdálkodás 
szükségessége is.  A Csipkemúzeum-
ban 2023-ban is várjuk a Kiskunha-
lasról, az ország különböző helységei-
ből és a külföldről érkező látogatókat. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
A  Magyar EXPO sikerek tárlaton bemutatott csipke. 

Az 1937-es Párizsi Világkiállításon Grand Prix díjat nyert.

A Sissi kiállításon bemutatandó 
csipke. IV. Károly és Zita királyné 

kapta koronázási ajándékként.
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Az életemet kaptam vissza a futás általAz életemet kaptam vissza a futás által
Sokunk számára példát jelenthet Bóna Beatrix. Boldog édes-
anya, feleség, nem mellesleg a Gyermekrohamkocsi Futónagy-
követe. Azt szeretné, ha minél több emberhez eljutna a szervezet 
létezése, híre. Rendszeresen sportol, azt mondja, nem az ered-
ményekre, az érmekért hajt, mindig saját magával versenyzik. 

} Mikor kezdődött?
– Kilenc évvel ezelőtt kezdtem el 

futni. Depressziós voltam, gyógy-
szereket szedtem, annyira mélyen 
voltam. Egyszer csak jött a gondo-
lat, és belevágtam. Onnantól kezd-
ve megváltozott az életem, teljesen 
más ember lettem, lelkileg meg-
erősödtem. Le tudtam a múltamból 
zárni olyan dolgokat, amiket koráb-
ban nem. Felvettem egy koszos tor-
nacipőt, egy szabadidőnadrágot és 
elmentem futni. Aztán ez rendsze-
ressé vált, szinte minden nap út-
ra keltem. Az életem fontos részévé 
vált. Azért több idő eltelt, mire beru-
háztam, és cipőt, ruhát vettem.
} Mondhatni azt, hogy ez egy mene-
külés volt és kerestél egy másik utat?

– Inkább menekülés volt. Az éle-
tem nem volt akkor boldog és sze-
rettem volna valami boldogságot. A 
futás által meg is kaptam.
} Mennyi volt az első táv, amit 
teljesítettél?

– Nagyon sokáig nem mértem, 
hogy mekkora távot teljesítek. Kö-
zel két évig nem érdekelt ez. Mindig 
annyit futottam, amennyi jólesett. 
Aztán az interneten belekeveredtem 
egy beszélgetésbe, amely a mérésről 

szólt, meg szóba került, hogy létezik 
alkalmazás is erre. Akkor kezdtem el 
mérni a teljesítményemet, és akkor 
tudtam meg, hogy kilenc kilométer-
nél járok. 2017-ben pedig teljesítet-
tem az első félmaratont.
} Ezek szerint belekóstoltál a futó-
versenyek világába is.

– Így van. A versenyekkel egyéb-
ként nem az a célom, hogy minden-
áron dobogóra kerüljek. A hangulat, 
a társaság az, ami igazán megfo-
gott. A futóközösségnek köszönhe-
tően nagyon sok jó embert ismer-
tem meg. Azt mondom mindig, 
hogy saját magammal versenyzem. 
Szeretnék mindig javítani az ered-
ményemen, hogy jobb legyen ko-
rábbi önmagamnál. Tisztában va-
gyok azzal, hogy nem vagyok ideális 
futóalkat, ezt korábban egy edző is 
megmondta. Nekem ez csak hob-
bi. A gyermekem mellett nagyon jó 
kikapcsolódás.
} Terápia?

– Még fáradtság ellen is nagyon jó. 
Ha rossz kedved van, akkor is fuss 
bátran. Utána teljesen más.  Ná-
lam főként a lelki része számít. En-
gem nagyon feltölt. Ami az egész-
ségre gyakorolt hatását illeti, nekem 

vannak pajzsmirigyproblémáim, és 
ennek kezelésében is nagyon sokat 
segít. 
} Van olyan, amikor úgy érzed, 
hogy futni kellene, de egész egysze-
rűen nincs kedved hozzá?

– Persze, hogy van ilyen. Mondjuk 
engem az esős idő és a havazás vonz. 
Tudom, hogy ilyen körülmények kö-
zött kevesebben mennek el futni és 
engem pont ez inspirál. 
} Egyedül vágsz neki a sportolás-
nak vagy vannak társaid is?

– Egyedül. Legtöbbször a kerékpár- 
úton és a Sóstó körül futok. Jó lenne 
bemenni az erdőbe is, de pont azért, 
mert egyedül vagyok, nem szívesen 
teszem. Vannak azért közös futások 
is, de még nem tudom azt a tempót 
tartani, amit a többiek diktálnak. De 
igyekszem nagyon…
} A férjed sem tart veled?

– Ő konditerembe jár inkább. Vi-
szont mindenben támogat, és ez 
nagyszerű dolog. Úgy tapasztalom, 
hogy ez elég ritka. Sokan mennének, 
mert mondjuk, a szülés előtt futot-
tak. De jön a gyermek, és a párjuk 
nem támogatja abban, hogy vissza-
térjen a sportba. Nálunk az egész 
család mögöttem áll, ha verseny 
van, jön anyukám és vigyáz a kisfi-
amra. Büszkék rám, még ha nincse-
nek is olyan hatalmas eredményeim. 
} Hogyan lettél a Gyermekroham-
kocsi Futónagykövete?

– Budapesten éltem, ott hallottam 
először, hogy létezik ilyen szolgá-
lat. Láttam a felhívásukat, hogy fu-
tónagykövetet keresnek. Jelentkez-
tem, meghallgattam, hogy melyek a 
feltételek. Tetszett, és csatlakoztam.
} Hogyan foglalnád össze olva-
sóinknak ennek a missziónak a 
lényegét?

– A lényeg a figyelemfelhívás. Sze-
retnénk, hogy minél több emberhez 
eljusson az, hogy egyáltalán létezik 
gyermekrohamkocsi. Ez egy non-
profit szervezet, nem államilag tá-
mogatott. Az adók egy százalékából, 
adományokból tudnak működni. A 
futónagykövetek kampányokat csi-
nálnak, amikor külön eszközökre 
gyűjtünk. Mondok egy példát. Egy 
cég képviselője meglátta, hogy gyer-
mekrohamkocsis pólóban futunk, és 
ennek köszönhetően szerzett tudo-
mást a létezéséről. Utána pedig tá-
mogatta a szervezetet. 
} Neked mi volt a személyes 
indíttatásod?

– Azt szoktuk mondani, jóért fut-

ni jó. Szerintem az nagyszerű dolog, 
hogy a hobbimmal tudok segíteni. 
A legfontosabb motivációm ez volt. 
Én is édesanya vagyok, a kisfiam is 
bármikor kerülhet olyan helyzetbe, 
amikor szükség lehet magas szintű 
ellátásra. Ez plusz indíttatást jelen-
tett számomra.
} Van a bakancslistádon futással 
kapcsolatos sor?

– Van. Szeretnék majd maratont is 
futni, annál többet egyelőre nem. Ha 
ez meglesz, majd meglátom, utána 
mennyire kap el a hév. Egy Spartath-
lon teljesítése is ott van a listámon.  
} Lehet mosolyogva futni?

– Persze, de nem mindig. Van, 
amikor az embernek nincs kedve 
futni, de mégis elmegyek, mert tu-
dom, hogy utána jobb lesz. 
} Ha meg kellene egy-két mondat-
ban fogalmaznod, hogy neked mit 
jelent a futás, mit mondanál?

– Én az életemet kaptam vissza a 
futás által. Ki tudja, mi lett volna ve-
lem, nagyon mélyen voltam. Az in-
terneten is szeretnék minél több 
embert biztatni a futásra vagy egyál-
talán a sportra. Sokat ad lelkileg, Én 
korábban három éven át thai bok-
szoltam is. Futás közben agyal az 
ember, ennél nem lehetetett.
} Az egy kőkemény küzdősport…

– Nagy álmom volt. Mindig du-
ci voltam, a futás által 35 kilót fogy- 
tam. Megbátorodtam, gondoltam, 
megpróbálom. Az utóbbi évek-
ben fontos volt a sport. Szülés után 
nem sokkal kiderült, hogy egészség-
ügyi problémám van, meg is műtöt-
tek. Az operáció után egy hónap-
pal már azt kérdeztem az orvostól, 
mikor mehetek futni. Segített a 
gyógyulásban.

Kép-szöveg: Jáger LeventeJáger Levente
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Kiskunhalason digitális fogtechnikai labor számítógé-
pes operátor, logisztikus és gépkezelő munkatársakat 
keres. CAD/CAM informatikus végzettség előnyt je-
lent. Jelentkezés fényképes önéletrajzzal a halasmun-
ka@gmail.com e-mail címen.  A-42
Corso Verona Gyorsétterembe pultos munkatársakat 
keresünk. Érdeklődni személyesen a Corso 2-ben az 
irodában vagy telefonon. Tel.: 06 20/225-50-04 A-44
Kiskunhalasi építőipari cég kőműves és segéd-
munkás munkakörökbe munkavállalókat keres.  
Tel.: 06 30/563-94-20  A-45
Kiskunhalasi telephelyű fémipari cégünkhöz kere-
sünk műszaki előkészítő feladatok ellátására mun-
katársat. Hasonló munkakörben szerzett tapaszta-
lat, nyelvtudás előny. Pályakezdők jelentkezését is 
várjuk. Jelentkezni részletes szakmai önéletrajzzal a  
dongferr@dongferr.hu e-mail címen vagy telefonon 
lehet. Tel.: 06 70/631-20-90  A-48
Értékesítőket felveszünk! Bér: 240.000 Ft nettó + ju-
talék Jelentkezni személyesen önéletrajzzal a CAR-
TEX Halas Kft. székhelyén (6400 Kiskunhalas, Szénás 
u. 15.) vagy a cartex@t-online.hu e-mail címen. A-56
Irodai adminisztrátor munkakörbe munkatársat ke-
resünk. Bér megegyezés szerint. Jelentkezni sze-
mélyesen önéletrajzzal a CAR-TEX Halas Kft. szék-
helyén (6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15.) vagy a 
cartex@t-online.hu e-mail címen.  A-57
Dinamikusan fejlődő csapatba gyakorlattal rendelke-
ző villanyszerelő munkatárast keresünk. Az alábbi te-
lefonszámon munkaidőben (8-16 óráig) keressen.  
Tel.: 06 30/798-52-48  A-60
Corso Verona Gyorsétterembe pizza szakácsot kere-
sünk. Érdeklődni személyesen irodánkban, Kiskunha-
las, Széchenyi u. 108. szám alatt lehet, vagy az ön-
életrajzokat a corso.konyveles@gmail.com e-mail 
címre várjuk.  A-62
Raktárost felveszünk. Érdeklődni minden hátköznap 
10-16 óráig. Tel.: 06 30/675-32-09  A-63
Ha nem érzet jól magad jelenlegi munkádban, sze-
retnél sikeresebb lenni és több bevételhez jutni biz-
tosítási, pénzügyi területen, csatlakozz hozzánk. Amit 
adunk: laptop, átképzés, egyedi támogatás Elvárás: 
érettségi Előny: biztosításközvetítői hatósági vizsga, 
diploma Tel.: 06 20/483-31-93  A-64
Karosszérialakatost keresünk kiskunhalasi műhelyünk-
be. Elvárás: szakirányú végzettség, 5 éves szakmai ta-
pasztalat, „B” kategóriás jogosítvány Előny kiskun-
halasi vagy környékbeli lakóhely. Teljes munkaidős, 
főállású alkalmazotti jogviszony határozatlan időre. 
Fényképes önéletrajzot bérigény megjelöléssel a fe-
herszivia@kbautoteam.hu e-mail címre várjuk.  A-65

Alkalmi szociális gondozói állást keresek.  
Tel.: 06 30/419-68-18  A-66
Gépkezelőt keresünk lánctalpas forgórakodóra erdé-
szeti, és földmunkához. Hosszú távú folyamatos mun-
kalehetőség! 2 év tapasztalat szükséges. Kiskunhalas 
Tel.: 06 20/375-47-25  A-67
Autószerelőt keresünk műhelyünkbe saját céges au-
tóink karbantartásához, és javításához. Hosszú tá-
vú munkalehetőség! Kiemelt fizetés! Kiskunhalas  
Tel.: 06 20/375-47-25  A-68
 
 
 
Hízó eladó. Tel.: 06 20/771-63-88  A-46
Hízó eladó. Tel.: 06 20/239-79-12  A-69
 
 
 
Raktárak, irodák kiadók a KOLIKEN Kötönyi úti és Pe-
tőfi utcai telephelyein. Tel.: 06 20/927-09-46  A-13
650 m2-es raktár kiadó Kiskunhalas, Keceli út 5. sz. 
Tel.: 06 30/371-85-99  A-51
Tanyába szoba kiadó. Tel.: 06 30/410-94-63  A-70
Kiadó garázs a Park Áruház mögötti soron.  
Tel.: 06 70/ 605-46-31  A-71
 
 
 
Konyhakész nyárfa felvágva, hasítva 3.500 
Ft/q, akác 6.800 Ft/q. EUTR: AA5864991  
Tel.: 06 70/620-40-30  A-16
Hívő testvéreim keresem. 60-as testvérnő vagyok. 
Tel.: 06 30/419-68-18  A-72
 
 
 
Erdei téren I. emeleti 2 szobás lakás eladó.  
Tel.: 06 20/978-05-91  A-73
Kiskunhalason tanya eladó.  
Tel.: 06 70/254-55-95  A-74
 
 
 
Toyota Corolla gépjármű eladó.  
Tel.: 06 30/351-43-75  A-75
 
 
 
Épületenergetikai tanúsítás. Ocskó László  
Tel.: 06 20/913-55-35  A-22
Fürdőkád-felújítás. Tel.: 06 30/998-24-85  A-37
Személyszállítás 15-19-35 fős buszokkal! Kecel  
Tel.: 06 30/304-10-97  A-59
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Születtek: Krisztin Dominik (Török Tímea) Zsana, Murzsicz Benett 
Keve (Szojka Márta) Kecel, Hotzi Zénó (Bakos-Kistamás Anita) Sze-
ged, Rigó Benett (Varga Fanni) Szank, Hajnal Emma (Ördög Ágnes) 
Tompa, Huszka Mira (Fúrós Hajnalka) Balotaszállás, Gajdán Levente 
Péter (Veres Nikoletta) Zsana, Ócsai Réka (Vas Barbara) Pirtó, Szau-
ter Szabolcs (Szentgyörgyi Márta Bettina) Kecel, Parrag Bence (Sere-
ge Krisztina Dóra) Csongrád, Balázs Bori (Gyovai Lilla) Tázlár, Ra-
dics Noel József (Valasek Julianna) Kiskunhalas, Várhegyi Alvin (Oláh 
Éva) Kiskunmajsa, Benedek Emili (Brunner Gabriella) Kecel, Benedek 
Éda (Rácz Beatrix) Kisszállás, Temesvári Ádám (Szuh Bettina) Kübek-
háza, Viczián Anna (Laczi Tímea) Deszk, Szentgyörgyi Miléna (Turán 
Krisztina) Kiskőrös, Vámos Márton Dániel (Molnár Anna) Kecskemét, 
Kanász Róza (Vili Anna Magdolna) Mórahalom, Méhes Dominika Er-
zsébet (Kókai Mónika) Üllés, Csanádi Bálint (Árvai Klára Gyöngyi) 
Kecel, Vágvölgyi Zétény (Sozó Bianka) Harkakötöny, Sándor Lóránt 
(Nacsa Noémi) Hódmezővásárhely
Házasságot kötöttek: Balog Barnabás és Károly Renáta, Sipos Ro-
land és Nagy Regina Anna
Elhunytak: Fodor Józsefné Radák Mária Magdolna (Kiskunhalas), 
Doszpod Miklósné Bata Éva (Kecel), Okner Ferenc (Kiskőrös), Kolom-
pár Mihályné Kolompár Mária (Kiskunmajsa), Szikora Sándor Lajos 
(Kiskunhalas), Markó Ferenc (Kiskőrös), Mihály Attila (Kiskunmaj-
sa), Tóth-Bura János (Kiskunhalas)
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Február 15. SZERDAFebruár 15. SZERDA
00:00 Képújság
07:00 Híradó/kedd (ism.)
07:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
12:30 Híradó/kedd (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/szerda
19:20 Napi Mozaik
19:30 Megyei Krónika
20:00 Híradó/szerda (ism.)
20.30 Megyei Krónika (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/szerda (ism.)
22:30 Megyei Krónika (ism.)
23:00 Képújság

Február 16. CSÜTÖRTÖKFebruár 16. CSÜTÖRTÖK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/szerda (ism.)
07:30 Megyei Krónika (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Megyei Krónika (ism.)
12:30 Híradó/szerda (ism.)
13.00 Képújság
19:00 Híradó/csütörtök
19:20 Napi Mozaik
19:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin
20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/csütörtök (ism.)
22:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
23:00 Képújság

Február 17. PÉNTEKFebruár 17. PÉNTEK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/csütörtök (ism.)
07:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
08:00 Képújság

12:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
12:30 Híradó/csütörtök (ism.)
13.00 Képújság
18:00 10 éve történt (ism.)
18.30 Generációnk
19:00 Híradó/péntek
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt (ism.)
20.00 Híradó/péntek (ism.)
20:30 Generációnk (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/péntek (ism.)
22.30 Generációnk (ism.)
23:00 Képújság

Február 18. SZOMBATFebruár 18. SZOMBAT
00:00 Képújság
08:00 Híradó/péntek (ism.)
08:30 Generációnk (ism.)
09:00 Képújság
12:00 Generációnk (ism.)
12:30 Híradó/péntek (ism.)
13:00 Képújság
17:20 A hét Napi Mozaikjai (ism.)
18.00 Generációnk (ism.)
18.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
19.00 Generációnk (ism.)
19.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
20.00 Generációnk (ism.)
20.30 Megyei Krónika (ism.)
21.00 Képújság

Február 19. VASÁRNAPFebruár 19. VASÁRNAP
00:00 Képújság
16:00 10 éve történt
16:30 Generációnk (ism.)
17:00 Koktél – válogatás a Halas Tv 
 műsoraiból (ism.)
17:30 Generációnk (ism.)
18:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
18:30 Híradó/hétfő (ism.)
19:00 Híradó/kedd (ism.)
19:30 Híradó/szerda (ism.)

20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Híradó/péntek (ism.)
21:00 Képújság

Február 20. HÉTFŐFebruár 20. HÉTFŐ
00:00 Képújság
07:00 Megyei Krónika (ism.)
07:30 10 éve történt (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Megyei Krónika (ism.)
12:30 10 éve történt (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/hétfő
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt
20:00 Híradó/hétfő (ism.)
20.30 10 éve történt (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/hétfő (ism.)
22:30 10 éve történt (ism.)
23:00 Képújság

Február 21. KEDDFebruár 21. KEDD
00:00 Képújság
07:00 Híradó/hétfő (ism.)
07.30 10 éve történt (ism.)
08.00 Képújság
12:00 10 éve történt (ism.)
12.30 Híradó/hétfő (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/kedd
19:20 Napi Mozaik
19:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból
20:00 Híradó/kedd (ism.)
20:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/kedd (ism.)
22:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
23:00 Képújság
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CímlapunkonCímlapunkon
Fotók: Anda Péter, Jáger Levente, Pál László

Kreatív: Anda Péter

Felhívás Kiskunhalason üzlethelyiséget 
fenntartó/használó 

vállalkozók és vállalkozások részére

Tisztelt Vállalkozók!
A Kiskunhalasi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzőjeként az aláb-

biakra hívom fel a figyelmüket: 
Kiskunhalas Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 

környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a te-
lepülés tisztaságáról szóló 59/2005. (XI.30.) önkormányzati rende-
letének 3.§ bekezdésébe foglalt, az ingatlanok és közterületek 
tisztántartására vonatkozó szabályai szerint:

Az ingatlan előtti járda tisztántartása (járda hiányában 1 méter szé-
les területsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, a telekha-
tártól az úttestig terjedő teljes terület) az ingatlan használójának 
kötelessége.

Intézmények, kereskedelmi és vendéglátó-ipari egységek 
és más elárusítóhelyek előtti járdaszakaszt – nyitvatartási 
időben - a használónak kell tisztántartani függetlenül attól, 
hogy a szemét az ingatlan használójának, vagy másnak a te-
vékenységéből származik.

A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő te-
vékenységekről szóló 1/1986. (II.21.) ÉVM-EüM együttes rendelet 6. 
§ (4) bekezdésén alapúló tisztántartási kötelezettséggel összefüggés-
ben a szórakoztató-, vendéglátó-, és árusító helyek üzemel-
tetői kötelesek az eladott termék göngyölegét, a termékkel 
egyidejűleg átadott, a tevékenységéhez kapcsolódó azonosítható 
csomagoló anyagot, egyéb eszközt az üzlet megközelítését 
szolgáló bejárattól 25 méteres távolságon belül folyamato-
san visszagyűjteni.

Az önkormányzati rendelet 14/A. § szakasza alapján megsérti a kö-
zösségi együttélés szabályait és közigazgatási bírsággal sújtható, aki 
a fenti rendelkezést megsérti. 

 Továbbá Kiskunhalas Város Önkormányzata Képviselő-testületé-
nek a hulladékgazdálkodásról szóló 20/2021. (X.29.) önkormányzati 
rendeletének 15. § (3) bekezdése szerint a vendéglátó tevékeny-
séget végző gazdálkodó szervezetek az általuk termelt, a ter-
mékeikkel együtt átadott csomagolóanyagok általi szennyezés vis�-
szaszorítása érdekében kötelesek nyitvatartási idejük alatt a 
közterületről elérhető, városképbe illő, a bejárat fél méte-
res körzetében, maximum 50 literes hulladékgyűjtő edényt 
kihelyezni, melynek ürítéséről szükség szerinti rendszeres-
séggel a gazdálkodó szervezetnek kell gondoskodni.

Kérem, hogy a fentiek szerint szíveskedjenek eljárni és üzleteik kör-
nyezetét tartsák tisztán, valamint tájékoztatásul közlöm, hogy Kis-
kunhalas Város Önkormányzati Rendészete a jövőben kiemelt figyel-
met fordít a fentiek ellenőrzésére. 

Együttműködésüket előre is köszönöm. 
Kiskunhalas, 2023. január 25. 

Kollárné dr. Lengyel Linda jegyző Kollárné dr. Lengyel Linda jegyző 
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Tiszteletre méltó múltja van a Rákóczi KupánakTiszteletre méltó múltja van a Rákóczi Kupának
Imádta őt a Dunaújváros, rajongtak érte a Ferencváros szurko-
lói. Két bajnoki címet is ünnepelhetett és 25 alkalommal magá-
ra ölthette a címeres mezt. Tököli Attila még most is imádja a fo-
cit, jelenleg egyébként a Paks utánpótlásában igyekszik átadni 
tudását a fiataloknak. A 49. Rákóczi Kupa díszvendégeként nem 
győzte dicsérni a halasi szervezőket. Azt mondta, tiszteletre mél-
tó múltja van a tornának és nem gondolta volna, hogy telt ház 
előtt játszanak a csapatok.

– Óriási megtiszteltetés, hogy meg-
hívtak erre a rendezvényre. Számom-
ra nagy meglepetés volt, hogy ennyien 
eljöttek, ennyien szeretik a diákfocit. 
Szerintem bármelyik sportágban nagy 
dolog lenne, hogy ilyen sokan kiláto-
gatnak egy rendezvényre. Amikor ide-
értem, elmondták nekem, hogy 50 
éves múltja van a Rákóczi Kupának. 
Nehéz szavakat találni erre. Bízom 
benne, hogy ezt akár meg is lehet majd 
duplázni. Tényleg örülnék neki, ha leg-
alább 100 évig tartana ez a történet. 
Nagyon jó, hogy minden évben meg-
rendezik ezt a városban, mindenen ke-
resztülmennek és működik is. Életben 
tartják a hagyományt, itt vannak a diá-
kok, a sportolók, végignéztem a lelátó-
kon és azt tapasztaltam, hogy minden 
generáció képviselteti magát.
} Amikor annak idején elkezdtél 
focizni, voltak ilyen tornák?

– Abban az időben nem volt divat 
ilyen kupákat szervezni. Nyilván isko-
lák közötti meccsek, bajnokságok vol-
tak. Ezért is üdítő kivétel ez a sorozat. 
Ez a torna idősebb, mint én. Manap-
ság már egyre kevesebb lehetőség van 
a hagyományok ápolására. Pedig fon-
tos volna. Le a kalappal minden szer-
vező előtt. Telt ház előtt játszani min-
dig nagy dolog. Nekem felnőttként 
adatott meg, hogy zsúfolt lelátók előtt 
focizhattam. Ahogy elnéztem a mec�-
cseket, láttam egy-két ügyes fiatalt. 
} Mostanság milyen szerepet játszik 
életedben a foci? Két-három éve még 

láthattunk a Kiskunfélegyháza színe-
iben Kiskunhalason is játszani, a me-
gyei I. osztályban.

– Nem ma volt, de örülök, ha emlé-
keztek rá (mosolyog). Jelenleg Pak-
son vagyok, az utánpótlásnál dol-

gozom. Ez a szívügyem lett. Ezt a 
korosztályt talán még lehet formál-
ni, tanítani, mert felnőtt szinten már 
egyre nehezebb. Az utánpótlásnál 
még lehet terelgetni a srácokat a he-
lyes útra. Ennek a kihívásnak próbá-
lok megfelelni. 
} Most sikeresebb időszakot él át a 
magyar foci. A válogatott kijutott az 
Európa-bajnokságra, a Fradi évek 
óta résztvevője a nemzetközi kupa-
sorozatoknak. Ez mennyire befolyá-
solja a fiatalokat abban, hogy ezt a 
sportágat válasszák?

– Ez egy jó kérdés. Azt gondolom, 
hogy helyén kell kezelni a dolgokat 
és a sikereket. Eredményesebbek va-
gyunk, ez biztos. Magyarország pici or-
szág, meg aztán hajlamosak vagyunk a 
pesszimizmusra is. Most más sportágat 
hozok példaként. Én még emlékszem 
arra, amikor háromszoros olimpiai baj-
nokként a Kemény Dénes-féle vízilab-
da-válogatott kikapott a görögöktől és 
mindenki temette a csapatot. Aztán új-
ra jöttek a sikerek. Ebből is látszik, hogy 
nem tudjuk helyén kezelni a dolgokat, a 
történéseket. Pedig ezt meg kellene ta-
nulnunk. Annyi bizonyos, hogy sokkal 
jobbak és ideálisabbak a körülmények 
a fiatalok számára, mint a mi időnk-
ben voltak. Annak idején nem gondol-
tam volna, hogy ilyen is lesz. Anno vö-
rös salakon fociztunk, húsz évig ezt a 
térdünkön is éreztük. Lehet, hogy ki-
csit el vannak kényeztetve a mai gyer-
mekek, most szülőként mondom ezt, 
én is hibás vagyok. Bármilyen sport elő-
re tudja vinni, nevelni tudja az ifjúságot. 
Biztatok is mindenkit, hogy kezdjen el 
sportolni! Nem egyszerű és könnyű az 
élsport, lemondásokkal jár. Viszont cse-
rébe élményeket, sikereket ad.

Jáger L.Jáger L.

Életrajz. Tököli Attila 1976. május 14-én született Pécsen. Alig 
múlt 17 éves, amikor a PMFC színeiben debütált az élvonalban. Első 
NB I-es gólját a Csepel ellen szerezte 1994-ben. 1997-ben Dunaújváros-
ba szerződött, ahol 2000-ben már az élvonalban ünnepelhetett bajno-
ki címet csapatával. Újvárosi színekben kétszer is a magyar bajnokság 
gólkirálya lett. Dunaújvárosból a Ferencvároshoz igazolt, ahol első évé-
ben Magyar Kupát nyert, viszont a Fradi az utolsó fordulóban lemaradt 
a bajnoki címről, ezért néhány randalírozó megtámadta a játékosokat, 
köztük Tökölit is. A csatár távozni akart a klubtól, ám szeptemberben 
mégis a maradás mellett döntött, az idény végén pedig bajnokságot és 
kupát nyert a fővárosi klubbal. Kölnbe igazolt, majd Cipruson szerepelt. 
2006-ban egy szezont ismét a Ferencvárosban focizott. Később szere-
pelt még Pakson, Zalaegerszegen és Kecskeméten is. Negyvenhárom 
éves korában visszatért a pályára, a Kiskunfélegyháza megyei I. osztályú 
csapatának tagjaként. A magyar válogatott mezét 25 alkalommal ölthet-
te magára, három gólt szerzett.

Csernák János, dr. Katona Miklós, Tököli Attila és Badalik Szabolcs
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Halasi továbbjutók a torna diákolimpiánHalasi továbbjutók a torna diákolimpián

Csillag István tanítványai is eredményesek voltak

Sikeresek voltak a házigazda Fazekas tornászai

A Kiskunhalasi Fazekas Mihály Általános Iskola lehetett a házi-
gazdája a torna diákolimpia vármegyei döntőjének. Nem vélet-
len, hogy éppen erre az intézményre esett a szövetség választása. 
A Fazekas évek óta ideális körülményeket teremt az ideérkező 
versenyeknek A mostani megméretésen is szép halasi sikerek 
születtek, a fazekasos tornászok mellett a sziládys, a központis, 
a bibós és a kunfehértói versenyzők is továbbjutottak. A várme-
gyei döntő különlegessége volt, hogy hosszú évek után ismét volt 
lány tornaverseny is.

A lányok is bemutatkoztak

A tavalyi évben két aranyérem 
mellett egy ezüstérmet is begyűj-
tött az országos döntőben a Kis-
kunhalasi Fazekas Mihály Álta-
lános Iskola. Idén is hasonlóra 
készülnek, ennek egyik állomá-
sa a vármegyei döntő volt. Az in-
tézmény tornacsarnokában a há-
zigazdáknak nemcsak a kalocsai 
csapattal, hanem a sziládys, bibós, 
kunfehértói és központis ellen-
felekkel is meg kellett küzdeni. A 
versenyzőkön látszott az izgalom, 
ám a szerekhez lépve ez mintha el-
múlt volna. 

Üde színfoltja volt a vármegyei 
döntőnek az, ha háziverseny kere-
tében is, de újra összemérték fel-
készültségüket a lány tornászok. 
Suba Viktória vezetésével egy 
lelkes kis csapat kezdett el a sport-
ág alapjaival ismerkedni és a je-

te az aranyérmet, Péter Laura, 
Pántye Sára és Gyüre Jáde a 
második helyen zárt. A III. korcso-
portban Kránicz Anna, Répás 
Renáta, Nyerges Debóra volt 
a sorrend. 

Ami a fiúkat illeti, Kiskunhalast 
ismét sok tornász képviselheti az 
országos elődöntőben, amelynek 
a Fazekas lesz a házigazdája. Az 
I. korcsoportban a Fazekas-isko-
la „A” csapata állhatott fel a dobo-
gó legmagasabb fokára, megelőzve 
a Fazekas „B” csapatát és a Kalo-
csát. Egyéniben Macska Olivér, 
Vaskó Ákos, Szekeres Vilmos 
és Takács Balázs volt a sorrend. 
A II. korcsoportban is hazai győ-
zelem született. Egyéniben a Kun-

fehértói Általános Iskola diákja, 
Maráczi Donát volt aranyérmes, 
Szlovencsák Bátor, a Központi 
Református Általános Iskola kép-
viseletében ezüstérmet szerzett, 
a harmadik helyen pedig a Faze-
kas-iskola versenyzője, Macska 
Szabolcs végzett. 

A III-IV.  korcsoportban a Faze-
kas-iskola volt a vármegye bajnoka. 
Egyéniben a Szilády-gimnázium di-
ákja, Juhász Ádám nyert, máso-
dik helyen Majoros Máté (Faze-
kas) és Máté Koppány (Fazekas) 
végzett, míg harmadikként Szántó 
Lóránt (Szilády) zárta a versenyt. 

Az V-VI. korcsoportban a Szilády 
Áron Református Gimnázium volt 
az aranyérmes. Egyéniben Vidra 
Dániel (Bibó), Jósa Milán (Szi-
lády), Csanádi Áron (Szilády) 
volt a sorrend.

Kép-szöveg: Jáger LeventeJáger Levente

lek szerint az ifjú hölgyek elkötele-
zettek.  A II. korcsoportban Krug 
Anni és Takács Hanna nyer-
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Farsangolt a Szent József-iskolaFarsangolt a Szent József-iskolaVidám farsangi délutánt töltött el 
együtt a Szent József Katolikus Ál-
talános Iskola és Óvoda közössége. 
A tanév egyik legjobban várt ese-
ménye ez a mulatság, amelyre az 
osztályok hetekkel korábban el-
kezdik a készülődést. A produkci-
ók, majd az azt követő jelmezes fel-
vonulások is nagy tapsot kaptak.

Az elmúlt években főként az aktu-
ális járványhelyzet írta a rendezvé-

nyek forgatókönyvét. Hagyományos, 
a korábbi időszakban megszokott 
farsangi mulatságokra sem volt lehe-
tőség. Idén viszont már lehetett szer-
vezni ilyen programot, és kapott is az 
alkalmon a Szent József Katolikus 
Általános Iskola és Óvoda. Az intéz-
mény aulájában rendezték meg az al-
só tagozatosok farsangját. 

– Nagyon várták már a diákja-
ink ezt a délutánt. Az osztályok már 
hetek óta készültek, csakúgy, mint 
a szülők, akik a gyermekeikkel kö-
zösen találták ki, mi is legyen a jel-
mez. A kollégáim vállalták, hogy 
beöltöznek, természetesen én is 
csatlakoztam hozzájuk – mond-
ta Dózsáné Mohos Mónika 
igazgatónő. 

Az aulában elsőként az osztálykö-
zösségek produkcióit láthatták az 
érdeklődők. Voltak trollok, pilóták, 
légiutas-kísérők, nyaralók, cilinde-
res táncosok és napszemüveges fia-

talok is. Mint megtudtuk: az osztá-
lyok együtt találták ki a koreográfiát, 
amelynek kivitelezésében a pedagó-
gusok segédkeztek nekik. 

A műsorszámok nagy tapsot kap-
tak, közben a háttérben már a jel-
mezesek készülődtek. Pókemberek, 
Zorrók, rendőrök, katonák, király-
lányok, macskák, birodalmi roham- 
osztagosok váltották egymást. Nagy 
sikere volt a tükörtojásnak és a Mi-
neCraftnak is. A programon részt 
vettek a Lomb utcai tagintézmény 
ovisai is.

Kép-szöveg: Jáger L.Jáger L.
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